

Demonstrativo de resultado

Hospital de Câncer de Mato Grosso - 10/2024 - 12/2024 - Pronto Atendimento - Com rateio - Sem rateio SADT - Com Recursos Externos

Descrição	10/2024	11/2024	12/2024	Média	Acumulado
Pacientes Atendidos de PA / PS	814	635	814	754	2.263
Qtde Total Funcionários Total Ativos	23	13	22	19	0
(+) Receita SUS	0	7.819	9.988	5.936	17.807
Convênio SUS	0	7.819	9.988	5.936	17.807
Receita Bruta Total (Produção)	0	7.819	9.988	5.936	17.807
(=) Receita líquida	0	7.819	9.988	5.936	17.807
Honorários Medicos P.J. / P.F.	0	1.200	0	400	1.200
Honorários Plantonistas	0	144.000	0	48.000	144.000
Medicamentos	36.447	36.142	35.566	36.052	108.155
Materiais Hospitalares	22.846	18.432	19.617	20.298	60.895
Serviço de Coleta de Resíduos Hospitalares	68	399	123	197	590
(-) Custos Variáveis	59.361	200.173	55.306	104.946	314.839
(=) Margem de Contribuição	-59.361	-192.354	-45.317	-99.011	-297.032
Salários e Ordenados Não Médicos - CLT	85.102	116.777	168.597	123.492	370.475
Encargos Sociais Não Médicos	20.016	27.466	39.654	29.045	87.136
Benefícios Não Médicos	9.055	9.510	14.650	11.072	33.216
Coberturas/Horas Extras	2.620	3.470	3.660	3.250	9.750
Material De Expediente	1.209	1.074	882	1.055	3.166
Material Higiene	11	20	37	22	67
Gêneros Alimentícios	423	350	304	359	1.076
Material Copa E Cozinha	142	103	101	116	347
Honorarios De Fisioterapia	23.340	20.560	23.900	22.600	67.800
Serviços Prestados P.J. / P.F.	0	3.990	5.286	3.092	9.276
Manutenção de Ar Condicionado	417	428	428	425	1.274
Material Manutencao / Reparo	0	970	0	323	970
Aluguel de Computadores	1.558	1.558	1.673	1.597	4.790
Aluguel de Impressoras	1.641	1.641	0	1.094	3.282

Descrição	10/2024	11/2024	12/2024	Média	Acumulado
Licenças de Software	369	1.171	1.332	957	2.872
Energia Elétrica (Ind.)	2.433	2.386	2.124	2.315	6.944
Água (Ind.)	373	361	425	386	1.159
Depreciação Predial (Ind.)	496	496	496	496	1.488
Imposto e Taxa De Emolumentos Ind.	97	60	0	53	158
(-) Custos Fixos	149.303	192.392	263.550	201.748	605.245
(=) Margem Direta	-208.663	-384.746	-308.867	-300.759	-902.277
(-) Rateios Recebidos	173.951	228.842	233.155	211.983	635.949
Custos Fixos	134.527	191.531	183.627	169.895	509.684
Custos Variáveis	39.425	37.311	49.528	42.088	126.264
(=) Lucro Op. Antes das Desp. e Rec. Financeiras	-382.615	-613.588	-542.022	-512.742	-1.538.225
(+) Depreciações e Amortizações - Custos diretos + rateios	4.769	5.165	4.300	4.744	14.233
(=) EBITDA	-377.846	-608.424	-537.722	-507.997	-1.523.992
(=) Resultado Antes do Imposto de Renda e Contribuição	-382.615	-613.588	-542.022	-512.742	-1.538.225
Lucro Líquido	-382.615	-613.588	-542.022	-512.742	-1.538.225
Margem Líquida (% sobre Receita Bruta)	0,00	-7.847,71	-5.426,48	-4.424,73	-4.424,73

Competência	Aderente à metodologia	Último rateio	Data base fechamento	Observação
10/2024	Sim	07/04/2025 11:49:13	04/03/2025	Sem observação
11/2024	Sim	07/04/2025 11:58:30	04/03/2025	Sem observação
12/2024	Sim	07/04/2025 12:14:26	05/03/2025	Sem observação